
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 1386 DEL 23/10/2021

OGGETTO: Determinazione a contrattare ex art.192 D.Lgs n.267/2000 - Affidamento fornitura 
registri di stato civile anno 2022

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che  con   provvedimento  n.  10  del  10.09.2020   la  sottoscritta  veniva  nominata  quale
Responsabile del Servizio, con attribuzione delle funzioni dirigenziali e conferimento degli incarichi 
delle posizioni organizzative; 

 

Dato  atto  che  in  data  5  ottobre  2021  si  è  tenuta  l’adunanza  dei  presidenti  dei  seggi  ed  è  stato

proclamato eletto il Sindaco ed il Consiglio Comunale;

 

Richiamato l’art. 21, comma 2, del vigente Regolamento Comunale degli uffici e servizi che stabilisce

che l’incarico sopra citato è prorogato di diritto all’atto della  naturale scadenza fino a quando non

intervenga la nuova nomina;

Considerato che questo Ente deve provvedere annualmente all’acquisto dei Registri dello stato civile,
formati  secondo  le  disposizioni  di  legge,  al  fine  di  assicurare  il  regolare  svolgimento  delle  attività
rientranti nelle competenze funzionali dell'ufficio;

Precisato che tali registri, ai sensi dell’art. 235 del D.Lgs 18/10/1998 n. 51, devono essere conformi alle
disposizioni ministeriali e devono essere trasmessi alla Prefettura della Provincia di competenza per la
vidimazione, entro il 15 dicembre dell’anno precedente a quello cui si riferiscono;



Dato atto che la foliazione del registro in questione, oltre a rispecchiare il modello ministeriale, deve
risultare compatibile con il programma in uso presso l’ufficio ovvero garantire il mantenimento di una
continuità organizzativa e lavorativa;

Considerato che la precipua specialità della fornitura consente, sulla base di quanto stabilito dall'art. 125
del D.lgs 163 del 2006 e ss.mm.ii., di esperire una trattativa privata diretta con la società Grafiche E.
Gaspari S.r.l.  di  Granarolo  dell'Emilia,  specializzata  nella  fornitura  di  che  trattasi  ed  abituale
fornitrice di questo Ente;

Dato atto e precisato che , ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs n.267/2000:

1.     la  finalità  che  si  intende  perseguire  è  di  provvedere  alla  fornitura  del  materiale  necessario  a
garantire la continuità operativa dell’Ufficio di Stato Civile;

2.     l’oggetto della fornitura comprende la fornitura del registro dello stato civile per l’anno 2022;

3.  la  forma  contrattuale  è  quella  della   trattativa  privata  diretta,  ai  sensi  delle  vigenti  disposizioni
legislative e contrattuali in materia;

Visti:

-   il  preventivo  di  spesa   trasmesso  dalla  suddetta  società  ed  acquisito  al  ns.  prot.  n.  13276  del
21.10.2020, pari ad € 507,84 + I.V.A e costo trasporto, per complessivi € 656,16;

-  il Durc regolare prot. Inps_29543606 del 9.10.2021;

Atteso che il prezzo appare congruo e vantaggioso per l’Ente;

Visto il bilancio di previsione dell’anno 2021, esecutivo ed il D.Lgs n.267/2000;

D E T E R M I N A

 
 - Di Affidare, alla società Grafiche E. Gaspari S.r.l", via Via M. Minghetti n. 18, Granarolo dell'Emilia
(BO), C.F./P.IVA 00089070403 , la fornitura dei fogli del registro dello Stato Civile anno 2022, al costo
di € 507,84 oltre I.V.A e costo di trasporto., per complessivi € 656,16;

-  Di impegnare,  ai  sensi  dell’art.  183 del  D.Lgs 267/2000 e del  principio contabile  applicato alla
contabilità  finanziaria,  allegato  4/2  al  D.Lgs  118/2011,  la  somma  complessiva  di  Euro  656,16,
comprensiva  di  IVA al  22% e  di  spese  di  trasporto,  in  favore  della  società  Grafiche  E.  Gaspari,
imputandola  sul  Cap.  240.0  “SPESE PER ACQUISTO STAMPATI E CANCELLERIA UFFICI
DEMOGRAFICI” ;

- Di dare atto che si procederà alla liquidazione con successivo provvedimento, previo riscontro della
regolarità della fornitura e dietro presentazione di regolare fattura, dopo aver accertato la regolarità
contributiva della ditta stessa.



- Di dare atto, infine che il CIG assegnato alla presente fornitura è: ZC133933DA. 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1652

del 22/10/2021 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 23/10/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1652 del 22/10/2021 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2021 240 1345 1 01 07 1 03 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 656,16

TAGLIACOZZO, lì 25/10/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1956

Il  26/10/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1386 del 25/10/2021 con

oggetto:

Determinazione a contrattare ex art.192 D.Lgs n.267/2000 - Affidamento fornitura registri di stato

civile anno 2022

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 26/10/2021

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


